
BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 

 

 

 

  

PP  RR  AA  VV  II  LL  NN  II  KK  

OO  PPRROOGGLLAAŠŠEENNJJUU  NNAAJJUUSSPPJJEEŠŠNNIIJJIIHH    

 

 

 

 

 

 

 

 

Podgorica, oktobar 2021. 



Pravilnik o proglašenju najuspješnijih 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 

 

Na osnovu člana 24 Statuta Body building i fitness saveza Crne Gore Upravni odbor Saveza je na 

sjednici održanoj dana _____________ godine donio  

 

P R A V I L N I K  

O PROGLAŠENJU NAJUSPJEŠNIJIH 

 

Član 1. 

Body building i fitness savez Crne Gore (u daljem tekstu: BFSCG) na isteku svake kalendarske 

godine vrši proglašenje najuspješnijih pojedinaca za tekuću godinu.  

Član 2. 

Proglašenje najboljih pojedinaca vrši se za slijedeće kategorije takmičara: 
1. mlađi pioniri 
2. pioniri 

3. stariji pioniri 

4. mlađi kadeti 
5. kadeti 

6. juniori 

7. seniori 

8. veterani.  

Član 3. 

Pored proglašavanja najuspješnijih takmičara u predloženim kategorijama, BFSCG može proglasiti 
po odluci Upravnog odbora BFSCG najboljeg takmičara-takmičarku godine za izuzetna rezultatska 

ostvarenja (osvajanje medalja sa Svjetskih i Evropskih prvenstava).  

Član 4. 

Upravni odbor BFSCG za određene kategorije, koji su tokom kalendarske godine postigli zapažene 
rezultate na domaćoj i međunarodnoj sceni, može dodijeliti robne nagrade (sportsku opremu). 

Član 5. 

BFSCG na prijedlog Komisije za izbor najboljih može dodijeliti Specijalna i Posebna priznanja za 

takmičarare koji su ostvarili izuzetne rezultate na međunarodnoj sceni, a nijesu proglašeni za 

najuspješnije u svojoj kategoriji. 

Takođe, BFSCG može dodijeliti Specijalna i Posebna priznanja bodibilding i fitnes trenerima, 

bodibilding i fitnes sudijama, bodibilding i fitnes radnicima i sponzorima, koji su dali izuzetan 

doprinos unapređenju i razvoju bodibildinga i fitnesa. 

 



Pravilnik o proglašenju najuspješnijih 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 

 

Član 6. 

Najuspješniji pojedinac može biti samo registrovani član BFSCG. 

Član 7. 

Osnovni kriterijum za proglašavanje najuspješnijih čine: 

 Prvenstvo Svijeta 

 Prvenstvo Evrope 

 Prvenstvo Balkana 

 Mediteransko prvenstvo 

 Diamond Cup-ovi 

 Prvenstvo Crne Gore. 

Član 8. 

Upravni odbor BFSCG, bi po osnovu postignutih plasmana i rezultata izvršio vrednovanje i napravio 

Odluku o konačnom izboru, po pravilu, rukovodeći se kriterijumima iz člana 7, kao i drugim 

kriterijumima za koje Upravni odbor BFSCG odluči da su relevantni za donošenje Odluke u tekućoj 
godini. 

Član 9. 

Takmičar koji odbije nastup za reprezentaciju i poziv za pripreme nacionalnih selekcija ili pokaže loš 
odnos prema licima koja rukovode reprezentacijom, neće se naći među onima koji konkurišu za 
izbor najuspješnijih u BFSCG. 

Član 10. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja. 

 

Podgorica 09.10.2021. 

 

 

 

PREDSJEDNIK UO BFSCG 

Ksenija Dukić 

 


